
 PORTARIA CRP 20 Nº 010/2019 

  
Recomposição e nomeação da Comissão 
Gestora da Seção Rondônia.  

 
 
   O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, 
usando das atribuições que lhe conferem o capítulo “II” do artigo 10 do Regimento 
Interno, combinado com as disposições do artigo 13, incisos III e IV, do Decreto 
Federal nº 79.822 de 17 de Junho de 1977, combinado com a Resolução CFP nº 
005 de 27 de fevereiro de 2011 e, 
 
    

RESOLVE:  

 
Art. 1º - Recompor e nomear a Comissão Gestora da Seção Rondônia, 

composta pelos seguintes membros: 
 
- Psic. MARIA REGINA AZEVEDO DOS SANTOS CRP-20/00116 - Coordenadora; 
- Psic. CONSUELO DIAS DE OLIVEIRA DIENSTMANN CRP20/05234 – Secretária; 
- Psic. CLEOCI DE OLIVEIRA GONÇALVES CRP-20/05115 – Tesoureira; 
.  

Art. 2º - Compete à Comissão Gestora, a execução das atividades 
previstas no Regimento Interno da Seção Rondônia. 
 

Art. 3º - Revoga-se a Portaria CRP-20 Nº 008/2016, de 24 de setembro 
de 2016. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

  
 

Manaus - AM, 25 de abril de 2019. 
  
 
 
   

 
GIBSON ALVES DOS SANTOS 

Conselheiro-Presidente 
CRP 20ª Região 

 

 

 

 

SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA          

Conselho Regional de Psicologia 20ª Região 

AM  RR  RO  AC                          

 

 


